1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Матвеево-Курганская открытая (сменная) общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

  22.02.2024 г.                п. Матвеев Курган         № 11

Об обеспечении проведения ВПР

в марте-мае 2024 года

  В соответствии с письмом Рособрнадзора от 05.02.2024г № 02-14 «О проведении ВПР в

2024 году», приказом минобразования Ростовской области от 29.12.2023 12991 «Об

утверждении графика проведения ВПР в марте-мае 2024 года в Ростовской области»,

приказом минобразования Ростовской области от 15.02.2024г № 143 «Об утверждении

плана-графика и порядка проведения ВПР весной 2024 года в Ростовской области»,  на

основании приказа ООА Матвеево-Курганского района от 20.02.2024 №77 «Об

обеспечении проведения ВПР в марте – мае 2024 года в общеобразовательных

организациях Матвеево-Курганского района», в рамках организации и проведения

Всероссийских проверочных работ в МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош (далее – ОУ) в

марте – мае 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие в ВПР обучающихся 6-8 классов.

2. При проведении ВПР с контролем объективности результатов по предметам

«Русский язык», «Математика» в 6 классе обеспечить присутствие общественного

наблюдателя, не являющегося работником ОО, в которой проводятся ВПР.

3. Утвердить график проведения ВПР (Приложение 1).

4. Назначить школьного координатора, отвечающего за подготовку и проведение

процедуры ВПР в ОУ заместителя директора по УВР Головченко А.С.

5. Ответственному организатору ВПР:

5.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

Матвеево-Курганская о(с)ош в списки участников ВПР, в том числе проверить

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной

информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить

формы–заявки для участия в ВПР, определить форму проведения ВПР, получить

инструктивные материалы;

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы в соответствии

со сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР,

при необходимости внести корректировки в расписание уроков на период

проведения ВПР;

 ознакомить под роспись всех задействованных лиц с порядком проведения ВПР

весной 2024 года, утвержденного приказом минобразования Ростовской области

от 15.02.2024г № 143.

5.2. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР;

2

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

5.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС

ОКО.

6. Классным руководителям 6-8 классов проинформировать родителей учеников,

принимающих участие в ВПР в марте-мае 2024 году, с процедурой, порядком и графиком

проведения ВПР

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку: Новомлинченко Е.А., Гречкину Т.С.

 математике: Яшникова Е.А.

 истории: Коду С.М.

 биологии: Сухомлинову Т.В.

 географии: Сухомлинову Т.В.

 обществознанию: Коду С.М.

 физике: Рубцову З.Е.

 химии: Сухомлинову Т.В.

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

9. Учителям-предметникам осуществить корректировку рабочих программ с внесением

соответствующей записи в лист-коррекции.

10. Техническому специалисту Воскобойникову В.А. опубликовать на официальном

сайте школы в сети «Интернет» график проведения ВПР.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                         Е.А. Яшникова

С приказом ознакомлены:

А.С. Головченко

В.А. Воскобойников

Рубцова З.Е.

Гречкина Т.С

Сухомлинова Т.В.

Кода С.М.

Новомлинченко Е.А.

Цой Я.А.

Долгих Е.А.

Хайло Е.К.

3

Приложение 1

 к приказу по МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош

от 22.02.2024 г. №11

График проведения ВПР в марте – мае 2024 году в МБОУ Матвеево-Курганской о(с)ош

К
л

а
сс

 ДАТА УЧЕБНЫЙ ПРЕДМЕТ Время

выполнения

работы

№ кабинета ФИО организатора в

аудитории

6 22.03.2024 МАТЕМАТИКА   60 мин 3 Долгих Е.А.

19.03.2024 РУССКИЙ ЯЗЫК 90 мин 4 Долгих Е.А.

08.04.2024 Биология 45 мин 2 Долгих Е.А.

05.04.2024 История /Обществознание/ География* 45 мин 5 Долгих Е.А.

7 21.03.2024 МАТЕМАТИКА 90 мин 3 Долгих Е.А.

19.03.2024 РУССКИЙ ЯЗЫК 90 мин 5 Хайло Е.К.

10.04.2024 биология /физика* 45 мин 2 Долгих Е.А.

19.04.2024 история / обществознание/ география* 45 мин 5 Долгих Е.А.

8 19.03.2024 МАТЕМАТИКА 90 мин 3 Цой Я.А.

20.03.2024 РУССКИЙ ЯЗЫК 90 мин 4 Долгих Е.А.

16.04.2024 биология / физика / химия* 45/45/90 мин 2 Долгих Е.А.

24.04.2024 обществознание /история/ география* 45 мин 5 Долгих Е.А.

*- один из предметов на основе случайного выбора